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Zaproszenie na badania w ramach profilaktyki raka szyjki macicy

Szanowni Państwo,

 zapraszamy mieszkanki województwa lubelskiego na bezpłatne badania w ramach
programu profilaktyki raka szyjki macicy!

Panie od 25 do 64 roku życia mają prawo do bezpłatnych badań w Programie
Profilaktyki Raka Szyjki Macicy finansowanym przez Narodowy Fundusz Zdrowia.
Teraz w programie dostępny jest test HPV HR – to nowoczesne badanie, które
wykrywa typy wirusa powodujące nowotwór.
Badanie jest bezbolesne, bezpłatne i bez skierowania. Terminy badań są dostępne z
dnia na dzień, a zapisać się można przez Internetowe Konto Pacjenta (IKP) lub
aplikację mojeIKP.
Zgłaszalność do programu w województwie lubelskim wynosi średnio 13,84 %
i bardzo się różni w zależności od gminy (od 5,6% do 48,3%).

Rak szyjki macicy wykryty na wczesnym etapie, jest wyleczalny w ponad 99% przypadków. Niestety,
co roku około 1400 kobiet w Polsce z umiera z jego powodu, ponieważ wykryty został w
zaawansowanym stadium.

Dlatego każda kobieta od 25 do 64 roku życia powinna regularnie wykonywać profilaktyczne
badania, które pozwalają wykryć zmiany przedrakowe i raka we wczesnym, ale jeszcze uleczalnym
stadium choroby.

Badania w programie

https://wojslawice.com/zaproszenie-na-badania-w-ramach-profilaktyki-raka-szyjki-macicy/


Panie, które kwalifikują się do programu, mają do wyboru dwie ścieżki diagnostyczne. Mogą zrobić:

klasyczną cytologię co 3 lata

lub

test HPV HR z genotypowaniem co 5 lat.

Test HPV HR to nowoczesne badanie, które wykrywa DNA lub RNA wirusa brodawczaka ludzkiego
(HPV) o wysokim ryzyku onkogennym w wymazie z szyjki macicy. Jeśli wynik testu HPV HR jest
dodatni, z tego samego pobranego materiału wykonuje się dodatkowo cytologię na podłożu płynnym
(LBC).

Jak się zapisać

Żeby zrobić badania w ramach programu nie jest potrzebne skierowanie, wystarczy zarejestrować
się na badanie przez IKP lub poprzez aplikację mojeIKP a następnie zgłosić się do poradni
ginekologiczno-położniczej lub gabinetu położnej POZ realizujących program, którą wybraliśmy
podczas rejestracji.

Warto zrobić to jak najszybciej. Tylko wczesna diagnostyka pozwala na wykrycie zmian na
początkowym etapie i podjęcie skutecznego leczenia.

 Więcej informacji o programie raka szyjki macicy oraz wykaz miejsc w których można wykonać
badanie można znaleźć na stronie internetowej Lubelskiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ:
https://www.nfz-lublin.pl/program_profilaktyki_raka_szyjki_macicy

https://www.nfz-lublin.pl/program_profilaktyki_raka_szyjki_macicy

